
P R O T O K Ó Ł  Nr XXVIII/09 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu  18 czerwca  2009 roku w godzinach  900 – 1300 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności. 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier,  Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk , radca prawny p. Andrzej Latoch. 
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne 

a/ stwierdzenie quorum 
b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
c/ ustalenie porządku obrad. 

2. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    1/ zasad przyznawania i odpłatności oraz zwolnień świadczeniobiorców od opłat za usługi  
         opiekuńcze świadczone przez Gminę Komarówka Podlaska 
    2/ funduszu sołeckiego 
    3/ utworzenia Spółki z ograniczoną  odpowiedzialnością  
    4/ wyraŜenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu radzyńskiego,  mienia oraz  
        nieruchomości stanowiącej zabudowaną budynkiem szkoły, działkę gruntu, oznaczonym   
        numerem ewidencyjnym 134/2 o powierzchni 0,81 ha, połoŜoną w Komarówce  
        Podlaskiej 
    5/ zmiany budŜetu gminy na rok 2009. 
5. Podjecie uchwały w sprawie ustanowienia wyróŜnienia pamiątkowego „ ZasłuŜony dla  
    Gminy Komarówka  Podlaska”. 
6. Interpelacje i zapytania 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
8. Wolne wnioski i informacje 
9. Zamknięcie obrad. 
 
Ad.1. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - dokonał otwarcia  sesji. 
Powitał wszystkich  przybyłych. 
 
Ad.1a/   stwierdził  na podstawie  listy  obecności, iŜ Rada  jest  władna  do  podejmowania   
uchwał , poniewaŜ  na 15 radnych  ustawowego   składu  Rady  w sesji uczestniczy  
– 14 radnych, nieobecny  radny Tomasz Lipka. 
b/ protokół z  ostatniej  sesji  był  wyłoŜony  do  wglądu, proponuję  przyjęcie bez 
odczytywania . 
Proszę o uwagi. 
Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem  protokołu  bez odczytywania   głosowano : 13 za, 1 radny wstrzymał 

się od głosu. 

 

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali. 
Pan Wójt wystąpił z wnioskiem o dodatkowe  wprowadzenie do porządku obrad   
punktu  - podjęcie  uchwały w sprawie ustanowienia wyróŜnienia pamiątkowego „ ZasłuŜony 
dla  Gminy Komarówka  Podlaska” i proponuję wprowadzenie tego zagadnienia jako punkt 5. 



Przedstawił proponowany porządek obrad po wprowadzeniu zmian. 
Porządek obrad został przyjęty  jednomyślnie  – 14 za. 
 
Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy  p. Marek Patkowski -  w ostatnim czasie  
uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji stałych Rady Gminy i pełniłem dyŜur  w Urzędzie 
Gminy. 
 
Wójt Gminy –  ostatnia sesja  29.04.br. w tym czasie  brałem udział w : 
- Gminnych obchodach Dnia StraŜaka, 
- obchodach Święta 1 Maja 
- posiedzeniu  Związku Komunalnego Gmin Powiatu Radzyńskiego – przyjęte zostały nowe 
gminy ze względu na wymóg liczbowy przy staraniu się o środki na budowę wysypiska, 
- posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala – poproszę Starostę  i poświęcimy tematowi 
propozycji  przekształcenia Szpitala  sesję 
- obchodach 60-lecia naszej Biblioteki 
- spotkałem się z inŜ. Królem – projektował przepompownię  chodziło mi o 
przeprojektowanie oczyszczalni na zasadzie grawitacji. 
- zleciłem ekspertyzę  biegłemu ze względu na przecieki dachu na budynku Urzędu Gminy 
/wykonawca twierdzi, Ŝe wszystko wykonał naleŜycie wiec najprawdopodobniej sprawa 
oprze się o Sąd/. 
- 04.06.br. mieliśmy uroczystą sesję. 
- złoŜone zostały wnioski do PROW 
- wykonane zostały remonty dróg piaskiem – kwota 19 700 zł./ brutto/ przedstawił gdzie 
został  wysypany piasek. 
- usunięto garby na drodze Brzozowy Kąt i Derewiczna oraz wyremontowano asfaltem drogę 
do Wisek, 
- kończy się budowa drogi do Cmentarza, trwało to dość długo gdyŜ były problemy z 
odwodnieniem 
- trwa remont remizy w śeliźnie i Kolembrodach, 
- spotkałem się z marszałkiem Sosnowskim, 
- zakupione zostały mundury straŜackie, 
- trwają przygotowania do odchodów  100 lecia OSP Komarówka Podl. 
- z Urzędu Pracy mamy 3  bezrobotnych i 1 staŜystkę. 
- przetarg na dostawę kruszywa , są braki w ofertach – trwa uzupełnianie, wpłynęło 10 ofert. 
- w Brzozowym Kącie ustawiona  została tablica zakazująca wysypywania śmieci. 
 
Ad.3.Przewodniczący Rady Gminy – projektem   uchwały dotyczącej usług opiekuńczych  
zajmowały się  na wspólnym posiedzeniu Komisje Oświatowa i BudŜetowa. 
 
Kierownik GOPS -  p. Krystyna Wetoszka – aktualnie  w sprawie usług opiekuńczych  
obowiązuje uchwała  Rady Gminy z 2004 roku,  od tej pory nie było zmiany. 
Proponujemy wprowadzenie nieco wyŜszej odpłatności z 5 na 7 zł. za 1 godzinę, oraz 
obowiązuje zwolnienie dla osób ponad  85 roku Ŝycia ale zaleŜne to jest od  dochodu ,  
wzrosły emerytury i tutaj teŜ proponujemy  podwyŜszenie  kryterium dochodowego. 
Usługi opiekuńcze są zadaniem własnym gminy. 
W ciągu roku mamy 10-12 osób korzystających z takich usług, często  osoby potrzebujące 
rezygnują z usług ze względu na odpłatność. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska -  opinia naszej Komisji i Komisji 
BudŜetu jest pozytywna. 



 
Kierownik GOPS -  p. Krystyna Wetoszka- przedstawiła  projekt uchwały w sprawie  
zasad przyznawania i odpłatności oraz zwolnień świadczeniobiorców od opłat za usługi  
opiekuńcze świadczone przez Gminę Komarówka Podlaska. 
 
 Uchwała w sprawie zasad przyznawania i odpłatności oraz zwolnień 
świadczeniobiorców od opłat za usługi  opiekuńcze świadczone przez Gminę 
Komarówka Podlaska  została podjęta w głosowaniu: 13za, 1 radny wstrzymał się od 
głosu / obecnych14/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.3.2 / Wójt Gminy – zgodnie z załoŜeniami budŜetu planowane jest powołanie Spółki 
Komunalnej, jako udział gminy zaplanowaliśmy kwotę 70 tys. zł., potrzebna jest uchwała  
o utworzeniu  Spółki. 
Walne Zgromadzenie – Wójt jednoosobowo. Całość udziałów Spółki  obejmie Gmina 
Komarówka Podlaska. 
NaleŜałoby zakupić wóz z beczką – moŜna wystąpić  o kredyt – poręczyciel  Urząd Gminy. 
Po sesji omówimy umowę Spółki by spotkać się z notariuszem i taka umowę przyjąć. 
Proponujemy nazwę – Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością  w Komarówce Podl. 
Kapitał zakładowy Spółki – 70 tys. zł., jest to teŜ 70 udziałów. 
Przedstawił zakres działania Spółki. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu p. Grzegorz Domański – miałem propozycję by 
powiększyć tą kwotę , co pozwoliłoby wystąpić np. do ZAPIECKA no i dałoby to większe 
moŜliwości na starcie – czy byłaby taka moŜliwość  finansowa? 
 
Wójt Gminy – zobaczymy jak Spółka zostanie powołana, jeŜeli będzie dobrze  działała to 
fundusz moŜna  będzie zwiększyć  po jej powołaniu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski -  Kod PKD  rozszerzyć o obsługę 
targowiska. 
 
Radca prawny – do umowy PKD nie jest wymagane, jest to tylko do celów statystycznych, 
chodzi nam o stworzenie  umowy takiej by Spółka była łatwa do prowadzenia. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – gdzie przyporządkować palaczy – zimą do  świadczenia usług w 
zakresie urządzeń grzewczych  ale latem? 
 
Wójt Gminy – tą umowę jeszcze przedyskutujemy i obrobimy, na razie są to tylko ramy. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Spółki  z 
ograniczoną odpowiedzialnością. 
 
 Uchwała w sprawie utworzenia Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością została 
podjęta jednomyślnie 14 za  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.3 3/ Wójt Gminy – wprowadzona  została  ustawa  z dnia 20.02.2009r. o funduszu 
sołeckim i daje Radzie Gminy moŜliwość wyodrębnienia w budŜecie funduszu  na Rady 
Sołeckie. 
Wyjaśnił  zasady  tworzenia  i  wyodrębniania  funduszu sołeckiego. 



Przygotowaliśmy projekt uchwały w tej sprawie gdyŜ   uwaŜam, Ŝe naleŜy wyodrębnić ten  
fundusz  by zmobilizować do działania, uaktywnić  takie organy jak Rada Sołecka i  sołtys. 
Obsługę  finansową realizuje Urząd Gminy. Ustawa zawiera wzór – algorytm według którego 
wyliczana jest kwota funduszu dla danej wsi. 
Środki są wyodrębnione w budŜecie gminy i mogą być wykorzystane wyłącznie na wniosek 
Rady Sołeckiej, który musi spełniać pewne wymogi – musi być zgodny ze strategią gminy, 
zadaniami gminy itp. Wniosek musi spełniać wymogi formalne i jeŜeli je spełnia to nie moŜe 
zostać odrzucony. Do końca lipca mam przedstawić ilość środków przypadających dla 
poszczególnych wsi. Środki nie wykorzystane w danym roku nie przechodzą na rok następny, 
zostaną w budŜecie gminy. 
Łączna kwota to 155 tys. zł. 
UwaŜam, Ŝe warto jest to zrobić by te jednostki poczuły własną samodzielność. 
Mój  wniosek jest by utworzyć  fundusz sołecki. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska -  opinia naszej Komisji jest 
pozytywna. 
 
Przewodniczący Komisji  BudŜetowej p. Grzegorz Domański -  opinia naszej Komisji 
równieŜ jest pozytywna. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  funduszu sołeckiego. 
 
 Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego została podjęta jednomyślnie – 14 za 
i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.3 4/ Wójt Gminy – uchwała ta jest konsekwencją porozumienia zawartego z Powiatem w 
sprawie  realizowania zadania Powiatu jakim jest prowadzenia LO. 
Państwo winniście podjąć uchwałę o przyjęciu darowizny.  Starosta na najbliŜszej sesji Rady 
Powiatu  stawi projekt uchwały o darowaniu nam tej nieruchomości. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przyjęcie 
darowizny od Powiatu radzyńskiego,  mienia oraz   nieruchomości stanowiącej zabudowaną 
budynkiem szkoły, działkę gruntu, oznaczonym  numerem ewidencyjnym 134/2  o 
powierzchni 0,81 ha, połoŜoną w Komarówce  Podlaskiej 
 
 Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na przyjęcie darowizny od Powiatu 
radzyńskiego,  mienia oraz  nieruchomości stanowiącej zabudowaną budynkiem szkoły, 
działkę gruntu, oznaczonym   numerem ewidencyjnym 134/2 o powierzchni 0,81 ha, 
połoŜoną w Komarówce  Podlaskiej została podjęta jednomyślnie – 14 za i  stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad.3 5/ Skarbnik Gminy – propozycje zmiany budŜetu gminy na 2009r omawialiśmy na 
wspólnym posiedzeniu Komisji BudŜetu i Oświaty i wszyscy radni otrzymali je w materiałach 
na sesję. 
Dodatkowo przeznaczamy na PEFRON  za przekroczenie zatrudnienia bezrobotnych w 
ubiegłym roku – 11 525 zł. plus odsetki  -  proponujemy pokrycie z Administracji. 
Na OSP – brakuje 75 tys. zł. łącznie z remontem budynku remizy OSP w Komarówce Podl. 
-proponujemy pokrycie ze środków przeznaczonych na pomoc dla województwa / chodniki w 
Komarówce Podl/. 



Po za tym proponujemy drobne zmiany miedzy paragrafami w budŜetach : GOPS, 
Przedszkola, LO  oraz Szkoły Podstawowej w Komarówce Podl.. 
 
Wójt Gminy – zakup samochodu do przewozu  osób niepełnosprawnych, wywnioskowałem 
po dyskusji Komisji, Ŝe ma to być duŜy samochód.  Na posiedzeniu Komisji  zastanawialiśmy 
się nad moŜliwością  zaciągnięcia  poŜyczki  umarzalnej z WFOŚ – otóŜ tam poŜyczki na ten 
cel  nie pozyskamy. 
Więc  udział własny – w budŜecie mamy zaplanowane 30 tys. zł.  plus 80 tys. zł. ze środków 
planowanych na pomoc dla województwa. 
Samochód taki moŜe być wykorzystywany wyłącznie do przewozu osób niepełnosprawnych. 
Wydatek byłby pod koniec roku  bieŜącego jeŜeli przeszedłby nasz wniosek. 
UwaŜam, Ŝe warto zakupić taki samochód, gdyŜ oszczędności na pewno będą. 
Koszt zakupu  samochodu /18 osobowego/    220-230 tys. zł. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska -  opinia Komisji pozytywna. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu p. Grzegorz Domański – opinia  Komisji pozytywna. 
 
Radny Sławomir Ilczuk –czy kierowca będzie mógł być pracownikiem naszej  Spółki  
Komunalnej? 
 
Wójt Gminy – na chwilę obecną nie odpowiem, gdyŜ   samochód będzie własnością gminy. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2009 
rok. 
 Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2009r. została podjęta  w 
głosowaniu: 12za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 14/ i  stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Ad.5. Wójt Gminy – wystąpiłem do Rady Gminy z  wnioskiem o ustanowienie medalu  
-„ zasłuŜony dla Gminy Komarówka Podl.”. 
Chciałbym by był to medal wyjątkowy przyznawany za szczególne osiągnięcia i wkład pracy 
społecznej i zawodowej przyczyniający się do rozwoju gminy. 
Wnioski o przyznanie medalu składa Wójt Gminy do Rady Gminy. 
Rejestr wniosków i kat sprawy prowadzi pracownik Urzędu Gminy właściwy ds. odznaczeń i 
medali. 
Wniosek o nadania medalu opiniuje Kapituła. 
Proponujemy by w skład Kapituły wchodzili : 1/ Przewodniczący Rady Gminy.  
2/ Przewodniczący  stałych Komisji  Rady Gminy 
3/ Przedstawiciel Sołtysów 
4/ Ksiądz Dziekan. 
Pozytywnie zaopiniowany wniosek Kapituła przedkłada Radzie Gminy do zatwierdzenia  
przez podjęcie uchwały. 
Do medalu przewidziana jest legitymacja. 
Przygotowaliśmy wzór medalu  -  znajduje się w materiałach na sesję. 
 
Pan Józef Cybulski – proponowany wzór  podoba mi się. 
 
Radna Maria Sokołowska – uwaŜam, Ŝe do kapituły naleŜałoby włączyć Pana Wójta. 
 



Radna Joanna Krupska – Wójt składa wniosek o nadanie medalu, a Kapituła opiniuje. 
 
Radna Maria Sokołowska – uwaŜam, Ŝe trzeba będzie pokusić się o stworzenie  Regulaminu 
- ustalić reguły komu moŜna będzie nadać ten medal, moŜe nie w tej chwili ale z czasem. 
 
Wójt Gminy – opinia Kapituły moŜe być negatywna ale ostateczna decyzja będzie naleŜała 
do Rady Gminy. 
 
Radny Janusz Mazuruk – Wójta w składzie Kapituły bym nie widział, będzie on 
pośredniczył pomiędzy wnioskodawcą a Radą Gminy. 
 
Pan Józef Cybulski – radni mogą głosować róŜnie – za i przeciw. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski -  mają to być osoby, które nie budzą 
kontrowersji. 
 
Radna Joanna Krupska – czyli- jeŜeli Kapituła uzna, Ŝe tak, to my teŜ musimy głosować za 
tak ? 
 
Wójt Gminy – nie ze względu na przymus prawny ale  tak by wypadało. 
 
Radna Joanna Krupska – uwaŜam, Ŝe jest to dyktatura, proszę wybrać demokratycznie 
skład pośród radnych.  
 
Radca prawny – ta uchwała jest specyficzna- do kompetencji Rady Gminy naleŜy 
uchwalenie honorowego obywatelstwa . Macie Kapitułę i uchwała podejmowana jest przez 
aklamację  gdyŜ są to ludzie szanowani- więc jest to ktoś juŜ wybrany  - dajcie im trochę 
zaufania, Ŝe dadzą ten medal ludziom naprawdę zasłuŜonym. 
Uchwała daje moŜliwość głosowania  za i przeciw, jako Rada Gminy moŜecie  przyjąć  ale 
nie musicie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski : 
1/ wniosek radnej Sokołowskiej – włączenie Wójta do składu Kapituły głosowano: 2za,  
6 przeciw, 6 radnych wstrzymało się od głosu. 
 Wniosek nie został przyjęty. 

2/ wniosek radnej Krupskiej  by włączyć Księdza z Parafii  Kolembrody i Przegalin DuŜych 
Głosowano: 1za, 2 przeciw, 11 radnych wstrzymało się od głosu. 
 Wniosek nie został przyjęty. 

 
Radca prawny  -  słowo „medal”  – naleŜy zamienić na  „wyróŜnienie”. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  ustanowienia wyróŜnienia 
pamiątkowego „ ZasłuŜony dla Gminy Komarówka Podlaska” 
 
 Uchwała w sprawie ustanowienia wyróŜnienia pamiątkowego „ ZasłuŜony dla 
Gminy Komarówka Podl.”  została podjęta w głosowaniu: 1za, 3 radnych wstrzymało się 
od głosu  / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad.6. Radna Joanna Krupska -  od kiedy  zmieniły się  zasady – Pan Przewodniczący  
głosował na ostatnim posiedzeniu Komisji -  czy  mógł? 



 
Pan Józef Cybulski – dziękuję za tablice o zakazie wysypywania śmieci ale są one zrobione 
z dość chodliwego materiału/ rury/  proponuję zalać je betonem.  Zakupić cement a ja 
zobowiązuje się zrobić wykop i je zacementować. 
Sprawa na przyszłość – usunąć ziemię z poboczy dróg gdyŜ stoi tam woda i uszkadza asfalt. 
Powołana zostanie Spółka – zakład komunalny – czy w ramach wolnego czasu będzie mógł 
wykonywać usługi po za terenem naszej gminy? 
W Worońcu stoi niewykorzystany budynek mleczarni -  czyj to jest budynek? 
NaleŜałoby przemyśleć tą sprawę moŜe udałoby się go zagospodarować jeŜeli oczywiści 
mleczarnia przekazałaby go nam za darmo. 
 
Radny Janusz Mazuruk – od mieszkańców ul. Międzyrzeckiej jest prośba by  
interweniować w sprawie ruchu  na tej ulicy,  gdyŜ  jadące samochody  tak naprawdę to 
zwalniają dopiero na zakręcie  a jadąc z duŜą szybkością powodują trzęsienie się  domów. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  najlepsza byłaby obwodnica. 
Mam u siebie tablicę z nazwą miejscowości Kolembrody i proszę ją zabrać. 
Sesja odnośnie  Szpitala -  uwaŜam, Ŝe naleŜałoby  poinformować jak najwięcej mieszkańców 
by mogli to tylko zechce uczestniczyć w tej sesji  i dowiedzieć się co dzieje się z tym 
szpitalem i najbliŜsze zamierzenia. 
 
Pan Józef Cybulski – do Pana Przewodniczącego by zmobilizował radnych do uczestnictwa 
w sesjach uroczystych, gdyŜ  tylko Pan  Przewodniczący i Pan Wójt reprezentują Radę 
Gminy. 
Podziękował  radnemu Rady Powiatu  za remont drogi w Brzozowym Kącie. 
Podziękował równieŜ Panu Przewodniczącemu Rady Gminy, Panu Wójtowi, Panu 
Mirosławowi Olszewskiemu oraz radnemu Panu  Tomaszowi Lipce za zainteresowanie  
remontem tej drogi i nadzór. 
 
Radny  Sławomir Ilczuk – robiona jest ekspertyza dachu na budynku Urzędu Gminy 
czy ten sam człowiek nie mógłby wykonać  ekspertyzy dachu na hali sportowej. 
 
Radca prawny -  jest to najlepszy fachowiec na naszym terenie, jego ekspertyzy są nie do 
podwaŜenia. 
 
Pan Krzysztof Stańko – remont drogi Przegaliny DuŜe – Komarówka Podl. – czy jest szansa 
na zwiększenie kosztu remontu? 
Podziękował za piasek  i zapytał o moŜliwość uzupełnienia kruszywem? 
Droga do Jędrzejewskich -  trzeba  uzupełnić. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – uwaŜam, Ŝe naleŜałoby wykonać ścięcie poboczy  dróg w 
Derewicznie. 
 
Radny Jan Abramczuk -  podziękował Panu Wójtowi za remont drogi – usuniecie garbów i 
załatanie dziur. 
Usunąć zakrzaczenie dróg na koloni Zalisie – gdyŜ  przesłaniają widoczność i  dochodzi  do 
kolizji drogowych. 
Droga do Kiryczuka – jest tam dość duŜy dół i naleŜałoby go czymś zasypać. 
 



Pan Tadeusz Radczuk – zebranie wiejskie w Przegalinach Małych – gdzie mogłoby się 
odbyć a jeŜeli w  tym naszym budynku to chyba na stojąco. 
 
Pan Kazimierz Szymanek – barierka za śarnicy – czy nie moŜna by zrobić tego sposobem 
gospodarczym, byłby tez niŜszy koszt. 
Samochody  wywoŜąc drzewo z lasu porobiły straszne wyboje , potrzeba tam ok. 10 
kamazów piasku by to uzupełnić. 
 
Pan Józef Wiszniewski – podziękowania radnemu  Rady Powiatu i  Panu Wójtowi za tą 
nasza drogę na Cmentarz, nie wiem czy dobrze udało się im rozłoŜyć ten dywanik odp. 
Czerskiej do Cmentarza według mnie tam jest nierówno, droga ta nie jest jeszcze odebrana 
więc naleŜałoby  zwrócić na to uwagę.  
Czy te maszyny , które czasem stały bez pracy nie moŜna było wykorzystać do remontów 
dróg? 
 
Radca prawny – działalność Komisji  reguluje Statut – głosować powinna  tylko Komisja , 
Pan Przewodniczący zaproszony moŜe uczestniczyć w posiedzeniu Komisji. 
 
Radna Joanna Krupska – dlaczego więc głosował? 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – podnosiłem rękę odruchowo ale moje 
głosowanie nie było znaczące – proszę sprawdzić. 
 
Wójt Gminy – tablice w Brzozowym Kącie zostaną zabetonowane. 
Zakład Komunalny moŜe świadczyć usługi  dla mieszkańców spoza terenu naszej gminy.  
Mleczarnia w Worońcu -  muszę sprawdzić . 
Ruch na ul. Międzyrzeckiej -  oznakowanie jest dobre tylko kwestią jest  przestrzeganie 
znaków  przez kierowców. 
Tablica z nazwą miejscowości Kolembrody zgłoszona jest z Zarządzie Dróg. 
Sesję  na temat zasad i przekształceń  Szpitala – zrobimy w niedzielę , moŜe na hali 
sportowej, poproszę  Pana Starostę oraz Dyrektora Szpitala. 
UwaŜam, Ŝe taka sesja jest zasadna. 
Ekspertyza dachu na budynku Urzędu Gminy kosztuje 2 tys. zł., co do hali sportowej to 
uwaŜam, Ŝe tez jest nieunikniona, w budŜecie nie mamy na to środków  ale moŜemy 
wprowadzić. 
Co do drogi w Przegalinach DuŜych – kruszywo będzie, przetarg jest otwarty, w planach ujęta 
jest ta droga i Tryb zaś co do drogi przez las to na razie nie mogę nic powiedzieć, moŜe pod 
koniec roku. 
Wodociąg – wniosek został złoŜony. 
Ścięcie poboczy – zgłaszałem, dyr. Ossowski obiecał, Ŝe jeŜeli będą środki to zrobią jesienią. 
Droga do Kiryczuka – na razie dziury nie zasypiemy. 
Zebranie wiejskie w Przegalinach Małych -  sala jest tam wydzielona ale Fundacja Nowa 
droga nie sprawdziła się, trzeba rozwiązać umowę gdyŜ nie idzie tam ku dobremu. 
Kolembrody – barierka przy moście  na śarnicy  - jeŜeli Pan Szymanek przejmie 
odpowiedzialność  to proszę robić. Proponowałem dla p. Cioka – zrezygnował,   
PDM  bez dokumentacji  robić tego nie chce, dokumentacja być musi. 
Musimy wykonać dokumentację i podejść do tematu, na razie zrobione jest zabezpieczenie 
prowizoryczne, remont docelowy musi być z dokumentacją. 
Piachu do Kolembród narazie nie dam. 
Droga na Cmentarz – będziemy zgłaszać usterki . Inwestorem jest Powiat i tych  



urządzeń wykorzystywać nie mogliśmy. 
 
Pan Mirosław Bartoś- naprawy cząstkowe to jest wszystko co moŜe być zrobione w 
Przegalinach DuŜych, moŜe uda się w roku przyszłym,  droga ta jest planowana w pierwszej 
kolejności. 
Przekształcenie Szpitala -  jest niezbędne ale co do formy to nie chcę się wypowiadać. 
Będzie jeszcze sesja powiatowa na ten temat  więc dobrze byłoby spotkać się wcześniej  z 
mieszkańcami naszej gminy na ten temat  jak proponuje Pan Wójt. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  na tym naszym  moście  przecieŜ  był  ktoś z PDM i oceniał,  
zagroŜenie tam  jest . 
 
Wójt Gminy – dokumentacja musi być, odpowiedzialności  na siebie nie wezmę. 
 
Pan Józef Cybulski – zapytać Pana Starosty czy po przekształceniu Szpitala nie będziemy 
leŜeli pod schodami zamiast w Szpitalu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski -  przedstawił  treść pisma – stanowisko 
wspólnej reprezentacji związkowej  w Radzyniu Podl. w sprawie zmiany formuły 
organizacyjno-prawnej dla Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Radzyniu Podl. 
Wpłynęły zalecenia pokontrolne RIO , są w trakcie realizacji, zajmie się nimi Komisja 
Rewizyjna, jeŜeli ktoś z radnych chciałby się zapoznać to proszę indywidualnie. 
 
Wójt Gminy – podziękował radnemu  Zbigniewowi Łukaszukowi za wykoszenie juŜ po raz 
kolejny stadionu oraz radnemu Sławomirowi Ilczukowi  za wykonanie lamperii w remizie 
OSP w Komarówce Podl. 
Zaprosił wszystkich na uroczystości obchodów 100 lecia OSP w Komarówce Podlaskiej. 
 
Ad.9.Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski   - po wyczerpaniu porządku 
obrad  dokonał zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękował  wszystkim za udział. 
  

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
  
 

Protokolant            Przewodniczący  Rady  Gminy 
          
         Wiesława Troć                Marek Patkowski 
           
 
 
 Protokół  sporządzono dnia 25 czerwca   2009 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 29 czerwca 2009 roku. 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ  UCHWAŁ 
RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 

podjętych na sesji  w  dniu 18 czerwca 2009 roku 
 
 
 
Uchwała  Nr XXVIII/154/2009 w sprawie  zasad przyznawania i odpłatności oraz 
zwolnień świadczeniobiorców od opłat za usługi   opiekuńcze świadczone przez Gminę 
Komarówka Podlaska 
 
Uchwała Nr XXVIII/155/2009 w sprawie utworzenia Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością 
 
Uchwała Nr XXVIII/156/2009  w sprawie funduszu sołeckiego 
 
Uchwała Nr XXVIII/157/2009 w sprawie wyraŜenia zgody na przyjęcie darowizny 
od Powiatu radzyńskiego,  mienia oraz  nieruchomości stanowiącej zabudowaną 
budynkiem szkoły, działkę gruntu, oznaczonym   numerem ewidencyjnym 134/2  
o powierzchni 0,81 ha, połoŜoną w Komarówce  Podlaskiej  
 
Uchwała Nr XXVIII/158/2009  w sprawie  zmiany budŜetu gminy na  
 
Uchwała Nr XXVIII/159/2009 w sprawie  ustanowienia wyróŜnienia pamiątkowego 
„ ZasłuŜony dla Gminy Komarówka Podlaska”. 
 
 
 
 
 


